
DELIBERA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE n. 1 del 11-01-2017  -  pag. 1  -  A.S.P. OPERA PIA A. GATTI 
 

           
A.S.P.  O P E R A   P I A  "A.  G A T T I" 

M O N T E C O S A R O 
(PROV. MACERATA) 

 
 
 

COPIA DI DELIBERAZIONE 
DEL 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

DELIBERAZIONE  NUMERO  1  DEL  11-01-17 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
OGGETTO:  

 
PRESA D'ATTO DELIBERA DEL CONSIGLIO COMUNALE DI MONTECOSARO N. 43 DEL 
28.12.2016 AD OGGETTO "RINNOVO CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE A.S.P. OPERA PIA 
A. GATTI". - RINNOVO C.d.A. PER IL QUINQUENNIO 2017-2021. 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
L'anno  duemiladiciassette il giorno  undici del mese di gennaio alle ore 14:00, nella Residenza 

dell'Ente in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunito il Consiglio di 
Amministrazione nelle persone dei signori: 

 
======================================================================== 

 

TALAMONTI LUIGI PRESIDENTE P 

RAMADORI CLAUDIA CONSIGLIERE P 

SANTONI ORLANDO CONSIGLIERE P 

 
======================================================================== 

 
Assegnati n.  3  In carica n. 3  Presenti n.   3  Assenti n.   0 
 
Partecipa  il DIRETTORE GENERALE  Sig. DOTT. MONTARULI ANGELO 
Il Presidente Sig. TALAMONTI LUIGI in qualità di PRESIDENTE dichiara aperta la seduta per aver 
constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto. 
 



DELIBERA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE n. 1 del 11-01-2017  -  pag. 2  -  A.S.P. OPERA PIA A. GATTI 
 

ATTO DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE N. 1 DEL 11.01.2017 
 
OGGETTO: PRESA D'ATTO DELIBERA DEL CONSIGLIO COMUNALE DI MONTECOSARO N. 

43 DEL 28.12.2016 AD OGGETTO "RINNOVO CONSIGLIO DI 
AMMINISTRAZIONE A.S.P. OPERA PIA A. GATTI". - PROVVEDIMENTI. 

============================================== 
 
    IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
                                                                                         

VISTA la Legge 8 Novembre 2000, n. 328 "Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato 
di interventi e servizi sociali"; 
 
VISTO il D. Lgs. 4 Maggio  2001, n. 207 "Riordino del sistema delle istituzioni pubbliche di 
assistenza e beneficenza, a norma dell'articolo 10 della legge 8 novembre 2000, n. 328"; 
 
VISTA la L.R. 26 Febbraio 2008, n. 5 “Riordino delle istituzioni pubbliche di assistenza e beneficenza 
(IPAB) e disciplina delle Aziende pubbliche di servizi alla persona” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Regolamento Regionale 27 Gennaio 2009 n. 2 “Attuazione della legge regionale 5/2008 in 
materia di riordino delle Istituzioni pubbliche di assistenza e beneficenza (IPAB) e disciplina delle 
Aziende pubbliche di servizi alla persona” e ss.mm.ii.; 
 
RICORDATO che con atto del C.d.A n. 17 del 15.06.2011 è stata approvata la trasformazione dell'ex 
Ipab "Opera Pia A. Gatti di Montecosaro" in Azienda Servizi alla Persona (ASP), ai sensi della legge 
Regionale Marche n. 5/2008 e del regolamento regionale n. 2/2009, con funzioni principalmente 
legati alla materia dei servizi socio-assistenziali; 
 
VISTO lo Statuto dell’Azienda, approvato con la deliberazione del C.d.A. n. 20 del 13.07.2011, e da 
ultimo integrato e modificato con la deliberazione del C.d.A. n. 56 del 11.12.2013; 
 
VISTA la D.G.R. n. 1334 del 10.10.2011, con la quale la Giunta Regionale ha approvato la 
trasformazione dell’Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza (IPAB) “OPERA PIA ANTONIO 
GATTI” in Azienda pubblica di Servizi alla Persona (A.S.P.) e lo Statuto dell’Azienda; 
 
RICORDATO che: 

 con l’Atto del Consiglio Comunale di Montecosaro n. 50 del 29.12.2011 si nominavano i seguenti 
componenti del Consiglio di Amministrazione dell’A.S.P. Opera Pia Antonio Gatti di 
Montecosaro: 

 Luigi Talamonti; 

 Garbuglia Andrea; 

 Ramadori Claudia; 

 Con deliberazione del C.d.A. n. 1 del 21.01.2012 si insediava il nuovo Consiglio di 
Amministrazione nei seguenti componenti: 

 Talamonti Luigi, Presidente;  

 Garbuglia Andrea, Consigliere/Vicepresidente; 

 Ramadori Claudia, Consigliere; 

 con deliberazione del Consiglio Comunale di Montecosaro n. 34 del 18.09.2014 si nominava 
nuovo componente del Consiglio di Amministrazione dell’A.S.P. Opera Pia Antonio Gatti il Sig. 
Santoni Orlando in sostituzione del componente dimissionario Sig. Garbuglia Andrea; 

 con deliberazione del C.d.A. n. 35 del 05.11.2014 si prendeva atto della nomina come nuovo 
componente del Consiglio di Amministrazione dell’A.S.P. Opera Pia Antonio Gatti del Sig. 
Santoni Orlando in sostituzione del Sig. Garbuglia Andrea; 

 



DELIBERA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE n. 1 del 11-01-2017  -  pag. 3  -  A.S.P. OPERA PIA A. GATTI 
 

VISTO che, ai sensi dell’art. 8 dello Statuto dell’A.S.P. Opera Pia Antonio Gatti, i componenti del 
Consiglio di Amministrazione durano in carica cinque anni e non possono ricoprire più di due mandati 
consecutivi; 
 
DATO ATTO che è in scadenza il mandato dei componenti dell’attuale Consiglio di Amministrazione 
dell’A.S.P. Opera Pia Antonio Gatti;  
 
RAVVASITA la necessità di provvedere alla nomina del C.d.A. di questa A.S.P. per il quinquennio 
2017-2021; 
 
CONSIDERATO che, con Nota 1574/2016 il Presidente dell’A.S.P. Opera Pia Antonio Gatti, Sig. 
Luigi Talamonti, trasmetta al Comune di Montecosaro la relazione di fine mandato e chiedeva 
all’Amministrazione Comunale di Montecosaro il rinnovo dell’attuale C.d.A. di questa A.S.P.; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale di Montecosaro n. 43 del 28.12.2016, con la quale 
si nominavano i seguenti componenti del Consiglio di Amministrazione dell’A.S.P. Opera Pia Antonio 
Gatti per il quinquennio 2017-2021: 

 Luigi Talamonti; 

 Santoni Orlando; 

 Ramadori Claudia; 
 
DATO ATTO che:  

 i componenti del C.d.A. di questa A.S.P. nominati all’Amministrazione Comunale di 
Montecosaro con la sopra richiamata delibera di C.C. n. 43 del 28.12.2016, sono quelli 
attualmente in carica; 

 ad unanimità di voti i componenti del C.d.A. decidono di confermare le attuali cariche ricoperte, 
ossia: 

  Luigi Talamonti:  Presidente; 

 Santoni Orlando: Vicepresidente/Consigliere; 

 Ramadori Claudia:  Consigliere; 
 

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 1622 del 07.12.2011, la quale all'Allegato 1, Art. 1, 
stabilisce i compensi degli organi delle Aziende di Servizi alla Persona; 
 
DATO ATTO che, la spesa annua per i compensi ai componenti del C.d.A., quantificabile pari ad 
Euro 15.100,00=, trova la copertura finanziaria al Cap. 6/5 “SPESE PER COMPENSI 
COMPONENTI CONSIGLIO AMM.NE” del Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2017, in 
corso di approvazione, e successivi; 
 
VISTO lo Statuto dell‘ A.S.P. Opera Pia "Antonio Gatti"; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, in particolare 
l’art. 107; 
 
VISTA la delibera del C.d.A. n. 45 del 30.12.2015, esecutiva ai sensi di legge, con la quale, ai sensi 
dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, si attribuiva alla Sig.ra Rotilio Ornella le funzioni di Responsabile 
del Servizio Finanziario e del Servizio di assistenza anziani; 
 
VISTA la delibera del C.d.A. n. 41 del 23.12.2015, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si 
conferiva, al sottoscritto Dott. Angelo Montaruli, l’incarico di Segretario-Direttore Generale dell’ 
Azienda di Servizi alla Persona Opera Pia A. Gatti  per il periodo compreso tra il 01.01.2016 ed il 
31.03.2017; 
 
VISTO il parere favorevole espresso in ordine alla regolarità tecnica e contabile dal Responsabile 
del Servizio Finanziario; 
 



DELIBERA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE n. 1 del 11-01-2017  -  pag. 4  -  A.S.P. OPERA PIA A. GATTI 
 

ACQUISITO il parere favorevole espresso in ordine alla legittimità dal Direttore Generale; 
 
TUTTO ciò premesso; 
 
VISTO il foglio pareri sulla proposta di deliberazione, che allegato al presente atto ne forma parte 
integrante e sostanziale; 
 
Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge 
 

D E L I B E R A 
 

I. Di richiamare ed approvare la narrativa che precede quale parte integrante e sostanziale del 
presente atto. 
 

II. Di prendere atto della deliberazione del Consiglio Comunale di Montecosaro n. 43 del 
28.12.2016, con la quale si nominavano i seguenti componenti del Consiglio di 
Amministrazione dell’A.S.P. Opera Pia Antonio Gatti per il quinquennio 2017-2021: 

 Luigi Talamonti; 

 Santoni Orlando; 

 Ramadori Claudia. 
 

III. Di rinnovare l’attuale Consiglio di Amministrazione dell’A.S.P. Opera Pia Antonio Gatti per il 
quinquennio 2017-2021, stabilendo ad unanimità di voti di mantenere le attuali cariche 
ricoperte, ossia:   

 Luigi Talamonti:  Presidente; 

 Santoni Orlando: Vicepresidente/Consigliere; 

 Ramadori Claudia:  Consigliere. 
 

IV. Di dare atto che i compensi dei componenti del C.d.A. sono stabiliti dall'Allegato 1, Art. 1 
della deliberazione di Giunta Regionale n. 1622 del 07.12.2011. 

 
V. Di dare atto che, la spesa annua per i compensi ai componenti del C.d.A., quantificabile pari 

ad Euro 15.100,00=, trova la copertura finanziaria al Cap. 6/5 “SPESE PER COMPENSI 
COMPONENTI CONSIGLIO AMM.NE” del Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 
2017, in corso di approvazione, e successivi 
 

VI. Di dare atto che il Consiglio di Amministrazione come sopra nominato, rimarrà in carica per 
il periodo di cinque anni. 

 
VII. Di dare atto che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On Line 

dell’Azienda per la durata di giorni 15, ai sensi dell’art. 32 della Legge n. 69/2009. 
 
Infine il C.d.A., stante l’urgenza di provvedere, con voti espressi nei modi di legge, 
 

D  E  L  I  B  E  R  A 

 
Di dichiarare la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione, immediatamente 
eseguibile, ai sensi e per gli effetti delle vigenti disposizioni di legge. 
 
  



DELIBERA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE n. 1 del 11-01-2017  -  pag. 5  -  A.S.P. OPERA PIA A. GATTI 
 

PARERI SULLA PROPOSTA DELLA PRESENTE DELIBERAZIONE 
================================================== 

 
Ai sensi e per gli effetti delle vigenti disposizioni di legge, si esprime parere favorevole, 

per quanto di competenza, in ordine alla regolarità tecnica. 
 

f.to   Il Responsabile del Servizio 
DOTT. MONTARULI ANGELO 

……………………………….. 
         
 

Ai sensi e per gli effetti delle vigenti disposizioni di legge, si esprime parere favorevole, per 
quanto di competenza, in ordine alla regolarità contabile. 

 
f.to             IL RESPONSABILE  

SERVIZIO  FINANZIARIO 
Rag.  Sandro  Quintabà 

 
……………………………………. 

 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

f.to     Il PRESIDENTE                f.to   Il DIRETTORE GENERALE 
    TALAMONTI LUIGI                      DOTT. MONTARULI ANGELO  
 



DELIBERA DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE n. 1 del 11-01-2017  -  pag. 6  -  A.S.P. OPERA PIA A. GATTI 
 

======================================================================== 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Responsabile Ufficio di Segreteria certifica che copia della presente deliberazione è 
pubblicata a norma di legge all'Albo Pretorio on-line di questo Ente, per quindici giorni consecutivi, 
dal giorno 07-02-17 al giorno 22-02-17. 
 
Montecosaro, li 07-02-17 

 
f.to    IL DIRETTORE GENERALE 

          DOTT. MONTARULI ANGELO 
 
 

======================================================================= 
 

CERTIFICATO ESECUTIVITA' 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 11-01-17 poiché dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi e per gli effetti delle vigenti disposizioni di legge. 

 
Montecosaro, li 12-01-17  

 f.to  IL DIRETTORE GENERALE 
     DOTT. MONTARULI ANGELO 
 
 

E' copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
Dalla residenza dell'Ente, li 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 
(……..…………………………….)   
 


